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Nr 1014

Av herr Ståhl, i anledning au Kungl. Maj:ts proposition nr 3i, 
angående inskrivning och redovisning av värnpliktiga.

Det i Kungl. Maj :ts proposition nr 34 föreslagna nya systemet för inskriv
ning och redovisning av värnpliktiga syftar till att dels förbättra provnings
verksamheten vid inskrivningarna och därmed ge ett säkrare underlag för 
fördelning av de värnpliktiga, dels rationalisera framför allt personalredo
visningen inom krigsmakten och i samband därmed även ta fram ett säk
rare underlag för planering av de personella resursernas användning.

Propositionen är grundad på ett förslag i ämnet framlagt av 1964 års in
skrivnings- och personalredovisningsutredning.

Departementschefen tillstyrker utredningens förslag att inskrivningen 
och personalredovisningen — under ett centralt ledningsorgan — bedrivs 
regionalt. Utredningen avsåg härvid att regionala myndigheter skulle inrät
tas, en för varje militärområde. Departementschefen föreslår emellertid, 
enligt uppgift i syfte att begränsa kostnaderna och personalbehovet, att 
verksamhetsområdet för vart och ett av de regionala organen skall omfatta 
två militärområden. Denna begränsade regionala organisation har såvitt 
framgår av propositionen icke granskats av remissmyndigheterna på sätt 
som skett med utredningens förslag. Bakgrunden för departementschefens 
ställningstagande är diffus och syns icke omfatta granskning av krigsorga- 
nisatoriska behov.

Självfallet maste besparingar hälsas med tillfredsställelse, om de är ra
tionella. Förbättring av inskrivnings- och personalredovisningssystemet är 
angelägen med hänsyn till hade den enskilde medborgarens och krigsmak
tens behov. Den starkt reducerade organisationen och den med regional 
ledning i övrigt mindre fast etablerade verksamheten medför från bered- 
skapssynpunkt olägenheter samt risker för en schablonartad behandling 
av enskild medborgares värnpliktsförhållanden. Även den erforderliga nära 
kontakten mellan värnpliktskontor och de utbildade förbanden blir försvå
rad och tungarbetad, vilket medför att den enskilde värnpliktiges problem 
blir otillfredsställande beaktade.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställer jag,
att riksdagen måtte besluta att inskrivning och personal

redovisning sker vid alla militärområden; samt
att om riksdagen bifaller Kungl. Maj :ts proposition nr 34 

måtte uttalas att övergång från tre till sex regionala värn-
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pliktskontor skall kunna upptas till förnyad prövning 
snart erfarenhet i frågan vunnits.

Stockholm den 26 mars 1968

Manne Ståhl (fp)


